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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “Kosovatex” (PRN080), Fi 661/89 në Prishtinë 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSh-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSh-së të cilët 
i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Mbiemri Emri Vite Mbiemri Emri Vite Mbiemri Emri Vite 
Abazi Haki 24,81 Haziraj Emine 23,45 Pavic-Jorgic Vlainka 23,55 
Abazi Sevdije 21,23 Haziri Selami 23,31 Peric Djordje 43,69 
Abazi Xhemile 25,31 Hergaja Idriz 32,84 Pervetica Ejup 19,25 
Abdullahu Qazim 18,74 Hergaja Tevesit 19,28 Pireva Gani 17,69 
Abdyli Abdyl 18,24 Hertica Rifadije 17,62 Planinka  Dorić 18,36 
Ademaj  Adile 18,79 Hiseni Mejreme 22,80 Plepolli Muharrem 25,07 
Ademi Hasime 20,64 Hiseni Mirvete N 19,74 Pllana Bajram 27,26 
Ademi Nafije 20,90 Hoti Hatije 38,65 Podrimqaku Safete 23,24 
Agushi Zymrije 23,45 Hoxha Merxhyze 35,48 Popovic Igor 11,49 
Ahmeti Ismet 12,09 Hranislav Djordjevic 8,47 Predrag Tomic 11,52 
Ajeti  Selvete 27,94 Hyseni Mirvete 13,57 Prekoroxha Hazbije 19,74 
Ajvazi Taibe 26,52 Iasmili Safete 34,42 Punisic Milunka 25,17 
Aksic Dragan 8,25 Ibrahimi Abdyrrahman 18,63 Qarri Jollduze 24,44 
Alidemaj Zylfije 27,03 Ilazi Hidajete 25,09 Qerimi Hamide 22,26 
Aliu Ajet 31,26 Imeri Avdullah 7,74 Qeriqi Mirushe 23,71 
Aliu Ali 22,05 Imeri Hava 17,83 Radenkovic Radojka 25,26 
Aliu Fazile 25,89 Islami Ramush 21,01 Radenkovic Ljubica 31,47 
Aliu Fetah 20,70 Islami Remzije  26,05 Radic Brankica 10,04 
Aliu Nexhmije 23,70 Ismaili Muharrem 34,42 Radica Vulic 18,40 
Aliu Xhelal 23,44 Ismaili Nexhmije 32,99 Radmila Živić 10,02 
Alshiqi Behxhet 29,54 Ismajli Halil 33,26 Radmila Maksimovic 19,35 
Andjelkovic Divna 27,15 Isufi Hamdi 19,02 Radojka Radenkovic 25,26 
Andjelkovic Milanka 8,26 Jahiri Naxhije 18,80 Radosheviq Sllobodanka 27,45 
Asaj Shaha 23,91 Jakupi Fahri 22,88 Rajko Dimitrijevic 32,49 
Avdiu Shaqir 24,53 Jankovic Todora 33,50 Rama Habil 13,99 
Avdyli Halide 36,40 Jashanica  Ismail 32,81 Rama  Fedri 29,05 
Azemi Drita 21,81 Jashari Azem 18,89 Ramabaja Fakete 19,74 
Bajrami Afrim 17,88 Jashari Maliqe 25,15 Ramabaja Remzije  27,41 
Bajrami Faik 25,20 Jashari Rrustem 17,15 Ramadani Naim 24,09 
Bajrami Hatixhe 23,62 Javorka Stojkovic 11,36 Ramadani Selvete 25,81 
Bajrami Hysen 36,81 Jonuzi  Elmaz 17,86 Rashiti Hysnije 20,51 
Bajrami Isuf 24,09 Jorgovanka Zivanovic 31,47 Rasic Divna 35,22 
Balaj Naser 24,43 Jovanovic Radomir 39,31 Reqica Sanie 23,45 
Baliu Bahrije 24,16 Jovanovic Olga 12,31 Rexha Sefedin 45,08 
Batilloviq Nevzeta 19,74 Jovanovic Sonja 8,30 Rexhepagiq  Qamil 36,19 



Behxheti Servete 24,26 Jovanovic Momcilo 43,69 Rexhepi Esat 20,09 
Beka Adem 21,52 Kamberi Shake 19,74 Rexhepi  Bislim 28,18 
Beka Enver 16,86 Kaqiu Naim 24,42 Ristic Miljana 34,03 
Beka Nuha 18,75 Kaqiu Sevdije 24,93 Ristic Sonja 12,59 
Bekteshi Fatime 18,80 Kastrati Nazmi 30,33 Ristic Budimir 41,53 
Beqiri Hava 20,86 Kastrati Zahide 22,83 Rrahmani Mirishahe 26,41 
Berbatovci Mejreme 11,52 Kasumi Rrustem 31,73 Rrahmani Ram 17,86 
Berbatovci Metihe 20,90 Katic Jovanka 38,58 Ruhani Mevlude 25,14 
Berbatovci Nazlije 20,90 Kelmendi Uke 36,81 Rukovci Shukrane 30,54 
Berisha  Burim 20,59 Kodraliu Nazmije 17,16 Rumena Stojanovic 33,36 
Berisha  Fahri 25,18 Konushevci Ejup 36,83 Sadiku Afrim 21,00 
Berisha  Fatime 22,82 Kostic Sasa 16,93 Sadiku Minire 16,97 
Berisha  Fetah 9,93 Kosumi Behlul 36,76 Sadriu Ganimete 19,74 
Berisha  Fexherije 17,63 Kosumi Drita 22,82 Salahu Nefise 23,70 
Berisha  Hasime 17,63 Krasniqi Ahmet 36,61 Salihu Islam 27,39 
Berisha  Jonuz 26,28 Krasniqi Bajram 23,55 Salihu Sabrije 24,25 
Berisha  Miradije 23,25 Krasniqi Bedri 19,82 Sallqe Xhemile 11,34 
Berisha  Miradije  32,75 Krasniqi Daut 37,44 Saraqi Ajhan 22,45 
Berisha  Muharrem 22,28 Krasniqi Drita 21,23 Sefa Zethane 17,65 
Berisha  Rukije 14,36 Krasniqi Fetije 20,90 Seferi Mihane 23,09 
Berisha  Shaban 24,10 Krasniqi Gani 27,72 Seferi Naszmi 31,43 
Berisha  Shaip 36,82 Krasniqi Hasan 36,64 Sejdiu Nadire 21,65 
Berisha  Shefki 31,28 Krasniqi Imer 23,13 Sejdiu Veton 25,66 
Berisha  Shukrije 22,26 Krasniqi Ismail 27,62 Sekiraqa Maliq 37,98 
Berisha  Zelihe 23,67 Krasniqi Izet 22,26 Selimi Gzime 30,76 
Berisha  Zyrafete 17,62 Krasniqi Kasema 31,14 Selimi Sadije 34,07 
Biljana Stanojevic 10,04 Krasniqi Mevlude 27,21 Selvete  Latifi 28,14 
Bislimi  Sejdi 36,51 Krasniqi Mirvete 21,22 Shabani Emine 23,99 
Bislimi  Tahir 24,08 Krasniqi Nazlije 17,07 Shabani Fatime 22,82 
Blagoje 
Kostadin  Zivkovic 33,02 Krasniqi Ragip 32,38 Shala Drita 21,23 
Bllacaku Ismet 34,82 Krasniqi Ramize 18,42 Shala Selim 24,09 
Bobana Filic Cepkenovic 11,35 Krasniqi Shadije 30,33 Shala Shehide 22,82 
Bojan Filic 7,63 Krasniqi Xheladin 31,29 Shala  Adem 33,95 
Bosiljka Dimitrijevic 32,35 Krasniqi Zeqir 26,66 Shaqiri Ajete 21,81 
Brajshori Nazmije 9,96 Krasniqi Zoja 26,13 Shaqiri Aza 21,80 
Branka Filic Jovic 36,69 Krasniqi  Bajram 17,42 Shaqiri Bahtije 22,49 
Budimka Mikic 26,13 Krstic Radmila 11,29 Shaqiri Dilber 24,16 
Bullatovci Fexhri 23,31 Krstic Suncica 11,29 Shaqiri Fahrije 19,73 
Bunjaku Refik 35,85 Krstic Milivoje 27,31 Shaqiri Fexherije 23,69 
Buzaku Rizah 38,86 Krstovic Zlatija 33,43 Shaqiri Leme 36,93 
Cakolli Bukurije 17,62 Kukaj Zinete 27,72 Shaqiri Shefkije 21,81 
Cakolli Faik 32,84 Kunushevci Nafete 18,75 Shasivari Behar 17,69 
Cakolli Feriz 19,52 Kurteshi Bajram 31,19 Shasivari Hamide 25,19 
Canolli Emine 20,64 Lahaj Haki 25,20 Shatri  Fahrije 22,18 
Canolli Metihe 19,74 Lahi Hajrullah 35,89 Shatri  Hysnije 19,77 
Canolli Musli 17,89 Lahi Hajrullah 27,91 Shemsije Maloku 29,93 
Cikaj Mevlude 24,15 Lazic Ivka 36,28 Shkodra Mihrije 17,63 
Cubaj Hyra 26,06 Leci Zijadin 26,29 Simic Ljubisa 20,22 

Curcic Dragana 11,31 
Lelica 
Milanovic Stamenkovic 33,50 Simnica Mirvete 23,44 

Curcic Biljana 8,47 Lepaja Nazmi 24,08 Sinani Shaban 26,18 
Curcic Slavica 33,44 Leposava Popovic 34,03 Sladjana Curcic 11,36 
Cvejic Marija 26,13 Leposava Stefanovic 30,81 Slavica Lazic 11,35 
Dabiqaj Rexhe  27,87 Lika Hamdi 32,30 Slavica Jovanovic 9,89 
Dabishevci Fahrije 25,12 Liljana  Arsic 8,47 Slavica Vitkovic 35,70 



Daci Nazlije 17,13 Llapaj  Sinavere 22,25 Slavica Ilic 13,25 
Daki Safete 22,81 Llapashtica Ajshe 37,62 Slobodan  Savic 36,41 
Danica  Stefanovic 27,78 Llugiqi Selvete 25,14 Smiljana Vitkovic 19,75 
Danijela Popovic 11,19 Lutolli Shrhide 20,53 Smiljic Vesna 7,11 
Darinka Jankovic 35,28 Ljubinka Djordjevic 34,91 Smiljic Nenad 11,52 
Darinka 
Milikic Dobricanin 35,41 Makoli Minja 23,45 Smiljic Milorad 16,69 
Dedaj Selim 34,35 Makolli Shefki 36,35 Snezana Curcic 29,32 
Deliu Halil 40,31 Maksuti Aziz 23,24 Snezana Jovanovic 11,39 
Demaku Hazir 23,63 Maliqi Fatmir 22,94 Snezana Simic 24,73 

Demaku Hyra 23,71 Maloku Shaip 24,46 Snezana 
Lekic 
(Mitrovic) 11,34 

Demolli Naile 20,82 Maloku Zog 27,39 Sogujeva Hisnije 23,45 
Denic Zlatica 25,66 Maqedonci Qemail 35,43 Sokoli Bahtije 19,73 
Desanka Zivkovic 34,91 Mara Dokic 36,25 Sopi Shpresa 19,74 
Dili Elmaska 18,80 Marica Vulic 38,76 Sopjani Hasan 36,81 
Dini Ismet 22,86 Marina Stojanovic 11,36 Spasic Vera 21,40 
Djekic Golupka 32,35 Markovic Slavica 26,39 Stanka Stanojkovska 32,35 

Djokic Slavica 11,33 Markovic Ankica 10,04 Stankovic 
Djordjevic 
Radunka 34,91 

Dobrila Savic 34,03 Martin Nikolic  8,47 Stanojevic Mara 32,49 
Dragan  Markovic 21,11 Maskolli Feime 22,82 Stanojevic Gordana 35,44 

Dragana 
Aksic-
Mihajlovic 8,47 Maxhera  Rasim 30,35 Stanojevic Leposava 11,34 

Dragica Perovic 36,00 Medenica Milijana 30,75 Statovci Ismail 36,53 
Dragoljub Palevic 12,27 Mehani Naxhije 33,17 Statovci Miradije 22,50 
Dragusha Ali 22,21 Mehmeti  Nexhmije 18,63 Statovci Nazmi 30,78 
Dragusha Ismail 29,16 Mehmeti  Rexhep 25,20 Stojan Marinkovic 11,19 
Dragusha Lutfi  33,54 Mehmeti  Sevdije 26,86 Stojanka Miric 11,36 
Dusanka Gigic 37,26 Merovci Hysnije 19,73 Stojanovic Mirjana 8,17 
Dusica Zivic 11,36 Merovci Isuf 24,93 Stojanovic Radica 11,36 
Ejupi Abdurrahman 21,93 Meta Bukurije 22,83 Stojanovic Svetlana 35,70 
Ejupi Nexhmedin 28,09 Metolli Hatixhe 20,63 Stolic Dragana 8,47 
Emerllahu Sabrije 26,63 Micalovic Milena 21,61 Suncica Jovic 11,36 
Emini Shukrije 27,17 Miftari  Bajram 23,56 Suzana  Vignjevic 12,74 
Fatime Krasniqi 24,22 Mihajlovic Dobrivoje 36,41 Suzana  Boskovic 11,09 
Fatmire Zeqiri 17,23 Miladinovic Sasa 11,42 Syla Emine 16,68 
Faza Sheqiri 16,35 Milan Vitkovic 39,36 Syla Fazile 26,41 
Fazliu Hakif 43,19 Milic Danijela 10,04 Tafaj Sadri 21,93 
Fazliu Sadik 19,39 Milic Vidosava 36,53 Tahiri Nexhmije 21,80 
Ferati Hava 27,63 Miloje Radulovic 12,02 Tanja Lekic 8,47 
Feta  Adem 36,76 Milosav Bojkovic 14,74 Tara  Haxhere 20,48 

Filic Milka 27,78 Milutinovic 
Trajkovic 
Visnja 36,43 Tmava  Islam 38,58 

Foniqi Remzije  20,51 Miljkovic Malina 33,00 Tokic Jovanka 8,47 
Gashi Ahmet 42,38 Mirashi Mark 22,01 Tokiq Jelica 25,84 
Gashi Azemine 25,13 Miric Vesna 11,17 Tolaj Xhyle 24,56 
Gashi Drita 15,52 Miroslav Markovic 37,65 Tonic Vojislav 36,58 

Gashi Emine 33,17 Miroslava 
Petrovic-
Jovanovic 36,69 Tonic -Vuksa Slavica 34,91 

Gashi Fahrije 17,87 Misini Hamide 18,8 Toplica Azize 24,56 
Gashi Habibe 20,9 Mitic Biserka 35,83 Troshupa Zymrije 20,85 
Gashi Hajrije 30,01 Mitic Zlatiborka 40,03 Uka Sevdije 20,72 
Gashi Kimete 26,05 Mitrovic Jovica 14,53 Vasic Budislavka 39,25 
Gashi Magbule 17,62 Mitrovic Radoijca 12,57 Velic Zoran 18,58 
Gashi Metihe 17,63 Mitrovic Radmila 33,44 Venera  Dordevic 25,1 
Gashi Musli 41,25 Mjeku Bekim 18,88 Vera Jovanovic 33,36 



Gashi Musli 29,33 Mladena  Spasic 11,36 Verica Galic 20,83 
Gashi Nazmi 38,88 Mladenovic Verica 20,73 Veselinka Todorovic 21,86 
Gashi Nefise 25,65 Momirka Mihajlovic 33,44 Vesna Nikolic  11,36 
Gashi Rrahman 22,23 Morina  Fetije 22,82 Violeta Bojkovic 20,11 
Gashi Selamije 22,82 Muahmuti Cyme 23,47 Vlastimir Gigic 39,72 
Gashi Sevdije 20,9 Muhaxheri Lebibe 32,33 Vllasaliu Sadije 20,14 
Gashi Shukrije 14,94 Muji Safete 16,56 Vllasaliu Safete 23,45 

Gashi Shyqeri 23,35 Mujku Xhemile 18,79 Vukosava  
Milanovic-
Trajkovic 19,75 

Gashi Xhezide 21,23 Muqolli Ajshe 26,61 Xhelili Makfire 18,79 
Gashi Zahir 24,08 Murati Rrahman 24,88 Xhelili Shaip 22,72 
Gashi  Shyhrete 21,28 Muratoviq  Luba 24,58 Xhemaili Hata 31,87 
Gecaj Hatixhe 25,48 Muriqi Kumrije 17,63 Xhigoli Ekrem 26,85 
Gerbeshi Hanife 24,14 Musliu Bedri 20,48 Xhogoviq Nexhmije 25,07 
Gerbeshi Tefik   31,76 Musliu Fetije 23,71 Xhymshiti Magbule 20,52 
Gervalla Adlie 23,91 Musliu Mevlude 33,76 Zagorka Bojkovic 33,44 
Gervalla Rabije 22,82 Mustafa  Fatime 19,74 Zahide Miftari 25,53 
Gjyshinca  Feride 20,15 Mustafa  Ferinaze 17,62 Zejnullahu Ganimete 25,39 
Gligorijevic Julijana 8,183 Nada  Durovic 29,91 Zejnullahu Hamit   35,56 
Gligorijevic Ljubinko 9,997 Nada  Ivanovska 19,34 Zejnullahu Sabit 33,99 
Gojani Florije 19,99 Nadica Popovic 7,442 Zeka  Ajshe 16,28 
Goran Peric 17,47 Nadire Sadriu 26,32 Zeka  Azemine 33,17 
Gordana Milosevic 31,47 Nagavci Nergize 30,73 Zeka  Sala 20,51 
Gordana Denic 30,81 Neat Ramic 18,36 Zeka  Shaban 39,71 
Gorica Ristic 35,83 Nebojsa Zunic 16,44 Zeka  Xhemile 32,83 
Gosalci Ramadan 38,82 Nedeljkovic Jasmina 11,61 Zena Zyhrije 22,16 
Grozda Adnan 25,19 Nedeljkovic Boban 10,75 Zeneli Lutfije 24,34 
Gruda Sokol 29,1 Neziri Ajkune 36,92 Zeneli Sadete 20,15 
Habibe Sopi 24,66 Neziri Zymrije 24,03 Zeqiri Ali 27,39 
Hadja  Shehide 19,12 Nicic    Zivka 36,25 Zeqiri Fahrije 24,25 
Hajrizi Shaban 25,2 Nikolic Bojana 11,35 Zeqiri Kada 20,51 
Halili Sherife 22,81 Nishevci Osman 24,93 Zeqiri Nazmi 21,93 
Halimi  Nexhmedin 22,28 Novobrdaliu Rexhep 27,23 Zeqiri Rexhep 16,05 
Haradini Kada 20,51 Olga  Gudzic 30,74 Zhdrella Ibrahim 26,28 
Hasani Hasan 34,41 Olga  Markovic 30,01 Zhitia Fexherije 27,71 
Hasani Hatixhe 19,74 Olgica  Bojkovic 17,23 Zhitija Bajram 29,06 
Hasani Islam 39,93 Osmani Fatmire 17,35 Zivanovic Vlastimir 22,46 
Hasani Kadri 35,14 Osmani Xheva 23,94 Zivic Sveta 24,89 
Hasani Serbeze 25,04 Pacolli Abaz 38,86 Zivkovic Milica 23,31 
Hasani Sofije 28,14 Pacolli Azemine 33,9 Zlatka  Peric 24,81 
Hasanxhekaj Ajshe 27,51 Pacolli Drita 30,76 Zogijani Ganimete 25,14 
Hasimi Sadik 24,46 Pacolli Musli 35,84 Zoran  Dokic 34,02 
Hata Ismaili 24,43 Pacolli Sallah 27,91 Zorica Velic 11,86 
Haxhiu Adile 33,17 Pacolli Xheva 25,56 Zorka Stolic 18,6 
Haxholli Halil 28,23 Pacolli  Jahimet 27,26 Zorka Popovic 35,3 
Haxholli Nezir 33,28 Pajaziti  Hyra 20,12 Zuka Shukrije 31,86 
Haxholli  Elhame 20,9 Pajaziti  Salih 22,86 Zullufi Fatime 22,82 
Hazbije  Abdullahu 22,82 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSh-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSh-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 



dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 12 nëntor 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
 

 
 
 
Në pajtim me nenin 24.6 të Ligjit mbi Agjencinë Kosovare të Privatizimit Nr. 03/L-067, duke iu 
referuar nenit 2 paragrafi 2 dhe 3, lidhur me nenin 113.1 të Ligjit mbi Procedurën Administrative Nr. 
02/L-, Në pajtim me nenin 10.4 të Rregullores të UNMIK-ut Nr. 2003/13, nenin 67.2 të Urdhëresës 
Administrative të UNMIK-ut Nr. 2008/6, Komisioni për Shqyrtim pas shqyrtimit të ankesave lidhur me 
mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve që do të përfitojnë 20 % e të 
ardhurave nga privatizimi  i NSH “Kosovatex,  , më datë 22 qershor 2011 lëshon këtë:  
 
NJOFTIM PËR VENDIM 
 
I Ankesat e ankuesve: Bardh Ademaj , Dobrivoje Vuskovic, Milanka Todorovic, Radosava Savic-Res, 
Jovanka Vuckovic, Zorica Furunovic, Slavisa Zivic, Aza Gorcaj, Visnja Mitic, Samira – Gidzic Buzolli, 
Danijela Pecinovic, Ljubica Dimic, Ismet Merovci, Snezana Djokic, Persa Zivkovic, Roksanda 
Markovic, Res Egidij, Dragan Buric, Xheladin Letaj, Novica Krstic, Darinka Nacic, Svetlana Peric, 
Vera Djekic, Mileva Samardjic-Lakicevic, Mladena Vukasinovic-Doric, Selvete Berbatovci, Bogosav 
Bojkovic, Mirjana Marinkovic, Sasa Arsic, Feride Ramadani, Stana Terentic, Gorica Raskovic-Rakic, 
Jelisaveta Radovic, Dragan Nicic, Dusanka Miljkovic, Slavka Pejcinovic-Mikic, Momirka 
Stamenkovic, Popara Stojanka, Dusanka Ugrinic, Slavica Kitic, Snezana Vasic, Zivorad Filic, Liljana 
Aksic, Ljubica Stavric- Nedeljkovic, Milica Andrejevic, Nenad Nedeljkovic, Jagodinka Kalajdzic, 
Gospava Vuckovic, Minire Murati-Osmani, Mehmet Gashi, Vukosava Pavlovic, Dusanka Ugrinic, Jahir 
Oruci, Arife Rrahmani, Dragica Milic, Slavica Lakicevic, Svetozar Cvejic,  Radmila Trajkovic, Zoran 
Pavic, Izeta Nedeljkovic, Dobrila Popovic, Fadil Rama, Hashim Budeci, Miloslavka Ognjanovic, Zivic 
Vitkovic Sladjana, Miroslava Petrovic, Lubica Nicic, Nezir Zeka, Lezia Stojavoic, Milica Korac, 
Leposava Lakicevic, Nazmije Berisha, Borisav Savic, Draginja Jankovic,  Stanislava Dimic, Ratomirka 
Cirkovic Karalic, Radosavljevic Buzurka, Grozdana Katic Slavko,  Kadivka Parizanovic, Srbobran 
Petkovic, Kovilja Stanojevic, Slobodan Bojkovic, Cveta Djokic, Budimka Milosavljevic, Aleksic 
Planinka,  Nada Peric, Konstantin Milicevic, Svetislav Krstic, Demush Bujupi, Ljubisav Vukadinovic,   
REFUZOHEN SI TË PABAZUARA NË LIGJ. 
 



II. Ankesat e ankuesve: Nazlije Imeri, Minire Ajvazi-Bajrami, Raba Rushiti, Diana Zogjani, Enver 
Demolli, Sevdije Abdullahu REFUZOHEN SI TË PAPRANUESHME. 
 
Arsyetim 
Komisioni për shqyrtimin e ankesave duke u bazuar ne provat  e parashtruara me ankesat, konstaton qe 
parashtruesit e ankesave në vijim nuk i plotësojnë të gjitha kriteret ligjore sipas nenit 10.4 të 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13.  
 
A. Ankesat e parashtruara që përmbajnë dëshmi të pamjaftueshme  
Ankuesit: Dobrivoje Vuskovic, Milanka Todorovic, Radosava Savic-Res, Jovanka Vuckovic, Zorica 
Furunovic, Slavisa Zivic, Aza Gorcaj, Visnja Mitic, Samira – Gidzic Buzolli, Danijela Pecinovic, 
Lubica Dimic, Ismet Merovci, Snezana Djokic, Persa Zivkovic, Roksanda Markovic, Res Egidij, nuk 
kanë parashtruar dokumentacion-dëshmi të mjaftueshme ligjore që mbështesin ankesat e tyre dhe nuk 
kanë ofruar ndonjë kopje të librezës të tyre të punës. 
 
A.1. Libreza e Punës e Mbyllur  
Ankuesit: Dragan Buric, Xheladin Letaj, Novica Krstic, Darinka Nacic, Svetlana Peric, Vera Djekic, 
Mileva Samardjic-Lakicevic, Mladena Vukasinovic-Doric, Selvete Berbatovci, Bogosav Bojkovic, 
Mirjana Marinkovic, Sasa Arsic, Feride Ramadani, Stana Terentic, Gorica Raskovic-Rakic, Jelisaveta 
Radovic, Dragan Nicic, Dusanka Miljkovic, Slavka Pejcinovic-Mikic, Momirka Stamenkovic, Popara 
Stojanka, Dusanka Ugrinic, Slavica Kitic, Snezana Vasic, Zivorad Filic, Liljana Aksic, Ljubica Stavric- 
Nedeljkovic, Milica Andrejevic, Nenad Nedeljkovic, Jagodinka Kalajdzic, Gospava Vuckovic, Minire 
Murati-Osmani, Mehmet Gashi, Vukosava Pavlovic, Dusanka Ugrinic, Jahir Oruci, Arife Rrahmani, 
Dragica Milic, Slavica Lakicevic, Svetozar Cvejic,  Radmila Trajkovic, Zoran Pavic, Izeta Nedeljkovic, 
Dobrila Popovic, Fadil Rama, Hashim Budeci, Miloslavka Ognjanovic, kanë parashtruar kopjet e 
Librezave të Punës prej të cilave shihet se librezat e punës u janë mbyllur dhe që ankuesit nuk kanë 
qenë të punësuar në NSH në kohën e privatizimit.  
 
Bazuar në nenin 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 1999/24 mbi 
Legjislacionin në Fuqi në Kosovë, libreza e punës është dokument publik, e cila përmban  shënimet 
mbi themelimin dhe ndërprerjen e  marrëdhënies se punës.   
 
A.2. Ankuesi nuk mund të dëshmojë kontinuitetin e marrëdhënies se punës  
Ankuesit:, Zivic Vitkovic Sladjana, Miroslava Petrovic, kanë parashtruar kopjet e Librezës të Punës të 
vërtetuara nga organi jokompetent. Megjithatë ankuesit nuk kanë paraqitur prova te mjaftueshme në bazë 
të cilave Komisioni mund të konstatoj se ata kanë ndërmarre veprim pozitiv juridik për te rifilluar 
marrëdhënien e punës pas Qershorit 1999, apo ndonjë prove përmes se cilës vërtetohet se ankuesit kane 
qene te interesuat për ta kontaktuar menaxhmentin e NSH-se. 
 
Ankuesi Ljubica Nicic ka parashtruar dokumente të cilat nuk janë vërtetuar nga organi kompetent, në 
pajtim me Nenet 1 – 4 të Ligjit mbi Vërtetimin e Nënshkrimit, Dorëshkrimit dhe Komenteve (“Gazeta 
Zyrtare e RS” nr. 39/93, data 31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24.  
 
Bazuar në nenin 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 1999/24 mbi 
Legjislacionin në Fuqi në Kosovë, libreza e punës është dokument publik, e cila përmban  shënimet 
mbi themelimin dhe ndërprerjen e  marrëdhënies se punës.   
 
B. Parashtruesit që kanë ndërruar jetë, apo që janë pensionuar para privatizimit 
Ankuesit: Nezir Zeka, Lezia Stojavoic, Milica Korac, Leposava Lakicevic, Nazmije Berisha, Borisav 
Savic, Draginja Jankovic,  Stanislava Dimic, Ratomirka Cirkovic Karalic, Radosavljevic Buzurka, 
Grozdana Katic Slavko, tashmë ishin pensionuar. 
 
Ankuesit Kadivka Parizanovic, Srbobran Petkovic, Kovilja Stanojevic, Slobodan Bojkovic, Cveta 
Djokic, Budimka Milosavljevic, Aleksic Planinka,  Nada Peric, Konstantin Milicevic, Svetislav Krstic, 
Demush Bujupi, Ljubisav Vukadinovic,   gjatë kohës të privatizimit kanë qenë mbi moshën 65 vjeçare; 
që sipas ligjit të aplikueshëm kanë arritur moshën e pensionimit.  
 
B.1. Ankesat e parashtruara pas skadimit të afatit për parashtrimin e ankesave 
Ankesat e ankuesve: Nazlije Imeri, Minire Ajvazi-Bajrami, Raba Rushiti, Diana Zogejani, Enver 
Demolli, Sevdije Abdullahu refuzohen si të papranueshme pasi që parashtruesit nuk i kanë parashtruar 



ato brenda afatit prej 20 ditësh pas shpalljes së listës së përkohshme, në pajtim me nenin 64.2 të UA të 
UNMIK –ut nr. 2006/17.  
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi tek Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditësh, nga dita e fundit e shpalljes se Listës Finale, përkatësisht  këtij 
vendimi.  
 
Komisioni Shqyrtues i ankesave 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


